

Uczestnicy Postępowania

Wasze pismo z dnia: **Znak:**

Nasz znak:

Data:

BOR08.2305.16.2025.PD

07.07.2025 r.

Sprawa: Odpowiedzi na pytania - realizacja usługi Zaproszenie do składania ofert pn.: Wykonanie demontażu/utylizacji 7 sztuk klimatyzatorów typu split oraz montażu 8 sztuk używanych (własność ARiMR) klimatyzatorów typu split w jednostkach terenowych ARiMR na terenie województwa opolskiego.

Zamawiający informuje, że w związku z otrzymaniem w dniu 04.07.2025 roku, pytań dotyczących realizacji usługi pn.: Wykonanie demontażu/utylizacji 7 sztuk klimatyzatorów typu split oraz montażu 8 sztuk używanych (własność ARiMR) klimatyzatorów typu split w jednostkach terenowych ARiMR na terenie województwa opolskiego - przesyła odpowiedzi na pytania.

Ponadto Zamawiający dokonuje poprawy załącznika nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy) w pozycji nr 3 Biuro Powiatowe w Krapkowicach, poprzez dodanie słów w kolumnie ilość klimatyzatorów do demontażu/ utylizacji - „**1 szt. demontaż**” pozostałe zapisy pozostają bez zmian. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert.

Pytanie nr 1

Gdzie oraz na jakiej wysokości zamontowane są jednostki zewnętrzne, które należy zdemontować?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Lp.	Lokalizacja jednostki Zamawiającego	Nazwa klimatyzatora/model	Ilość sztuk/ czynności do wykonania –	Umiejscowienie jednostki zewnętrznej/ wysokość położenia jednostki zewnętrznej
1	Biuro Powiatowe ARiMR w Namysłowie ul. Piłsudskiego 3 47-300 Namysłów serwerownia	Klimatyzator typu split SINCLAIR ASH 12 AIN PT	1/ demontaż, utylizacja	Ściana zewnętrzna budynku/ ok. 2,5m – 3 m

2	Biuro Powiatowe ARiMR w Strzelcach Opolskich ul. 1 -go Maja 59 47-100 Strzelce Opolskie serwerownia	Klimatyzator typu split o mocy 2,6 kW ROTENSO SOLE	1/ demontaż/ utyliczacja	Ściana zewnętrzna budynku/ ok. 3,5m - 4 m
3	Biuro Powiatowe ARiMR w Strzelcach Opolskich ul. 1 -go Maja 59, 47-100 Strzelce Opolskie, pokój nr 12	aż Klimatyzator typu split o mocy 3,6 Kw - SINCLAR ASH 12AIN PT	1/ demontaż/ utyliczacja	Ściana zewnętrzna budynku/ ok. 3,5m - 4 m
4	Opolski OR ARiMR w Opolu ul. Wrocławska 170 G 45-836 Opole pokój nr129	Klimatyzator typu split ASCON 3,6 kW	1/ demontaż/ utyliczacja	Ściana zewnętrzna budynku/ ok. 4 m
5	Opolski OR ARiMR w Opolu Ul. Wrocławska 170 G 45-836 Opole pokój nr 12	Klimatyzator typu split ASCON 3,6 kW	1/ demontaż/ utyliczacja	Ściana zewnętrzna budynku/ ok. 0,5 m
6	Opolski OR ARiMR w Opolu Ul. Wrocławska 170 F 45-836 Opole Składowany- czynnik chłodzący znajduje się w jednostce zewnętrznej klimatyzatora	Klimatyzator typu split ASCON 3,6 kW	1/ utyliczacja	Składowany w magazynie
7	Biuro Powiatowe ARiMR w Krapkowicach 47-303 Krapkowice ul. Kilińskiego 1 pokój nr 75	Klimatyzator typu split o mocy 2,5 kW marki VIVAX COMFORT ACP-09CH25GEF	1/ demontaż	Na dachu budynku/ok.15 m Dostęp na dach poprzez włącz dachowy

Pytanie nr 2

Proszę podać długość instalacji chłodniczej, skroplin i elektrycznej, którą należy zdemontować?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, iż przybliżone dane dotyczące długości instalacji chłodniczej, skroplin i elektrycznej zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**, ponieważ podane parametry dotyczące montażu klimatyzatorów (także w miejsce starych instalacji i urządzeń) w tym zakresie (tj. długości instalacji) są tożsame z danymi do demontażu. Jednakże instalacje do demontażu są częściowo niewidoczne, ukryte w korytkach, stropach, ścianach budynku oraz są niedostępne np.: dach budynku, ich przebieg w odosobnionych przypadkach nie jest do końca znany, dlatego Zamawiający zalecił w rozdziale I pkt 4 Zaproszenia do składania ofert aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej na miejscu celem dokładnego określenia parametrów technicznych niezbędnych aby należycie oszacować koszty wykonania usługi, Zamawiający ze względu na specyfikę techniczną tego zamówienia nie posiada takiej wiedzy technicznej ani uprawnień, które pozwoliłyby na precyzyjne określenie wymaganych parametrów.

Pytanie nr 3

Na którym piętrze znajdują się pomieszczenia, w których należy zamontować klimatyzatory?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Powyższe dane zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**.

Pytanie nr 4

Na którym piętrze znajdują się pomieszczenia, w których należy zdemontować klimatyzatory?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Powyższe dane zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**, ponieważ miejsce demontażu jest tożsame z miejscem montażu.

Pytanie nr 5

Czy oprócz lokalizacji Biała w miejsce zdemontowanych klimatyzatorów należy zamontować klimatyzatory?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, iż montaż w nowym miejscu, oprócz lokalizacji Biała ul. Kościuszki 24 dotyczy także montażu klimatyzatora w Krapkowicach ul. Kilińskiego 1 - składnica akt, pozostałe 6 urządzeń zgodnie z danymi podanymi w **załączniku nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)** należy zamontować w miejscu zdemontowanych urządzeń.

Pytanie nr 6

Proszę o udostępnienie rzutów pomieszczeń

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie udostępni rzutów pomieszczeń. Zalecana wizja na miejscu.

Pytanie nr 7

Gdzie należy odprowadzić skropliny dla każdego z klimatyzatorów?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że według posiadanej wiedzy, skropliny można odprowadzić w następujący sposób o którym informuje poniższa tabela:

L.P	Lokalizacja	Sposób odprowadzenia skroplin
1.	Opolski OR ARiMR w Opolu ul. Wrocławska 170 G 45-836 Opole pokój nr 12	Grawitacyjnie na zewnątrz budynku
2.	Opolski OR ARiMR w Opolu ul. Wrocławska 170 G 45-836 Opole pokój nr 129	Grawitacyjnie na przyległy dach budynku
3.	Biuro Powiatowe ARiMR w Strzelcach Opolskich, ul. 1-go Maja 59 47-100 Strzelce Opolskie serwerownia	Grawitacyjnie do kanalizacji
4.	Biuro Powiatowe ARiMR w Strzelcach Opolskich, ul. 1-go Maja 59 47-100 Strzelce Opolskie pokój nr 12	Wymagana pompka skroplin – na zewnątrz budynku
5.	Biuro Powiatowe ARiMR w Białej 48-210 Biała ul. Kościuszki 24 pokój nr 2	Grawitacyjnie - na zewnątrz budynku
6.	Biuro Powiatowe ARiMR w Krapkowicach 47-303 Krapkowice ul. Kilińskiego 1 składnica akt	Wymagana pompka skroplin – na dach budynku
7.	Biuro Powiatowe ARiMR w Namysłowie ul. Piłsudskiego 3 47-300 Namysłów	Grawitacyjnie na zewnątrz budynku

	serwerownia	
8.	Biuro Powiatowe ARiMR w Krapkowicach 47-303 Krapkowice ul. Kilińskiego 1 pokój nr 75	Wymagana pompka skroplin– na dach budynku

Jednakże Zamawiający zaleca aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej na miejscu celem dokładnego określenia parametrów technicznych niezbędnych aby należycie oszacować koszty wykonania usługi, ponieważ Zamawiający nie posiada takiej wiedzy technicznej, która pozwoliłby na precyzyjne określenie wymaganych parametrów.

Pytanie nr 8

Skropliny można odprowadzić grawitacyjnie czy trzeba zamontować pompki skroplin dla każdego z klimatyzatorów?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Odpowiedź na to pytanie zawarte jest w odpowiedzi nr 7

Pytanie nr 9

Gdzie należy zamontować jednostkę zewnętrzną na dachu czy na elewacji? Jeśli na dachu proszę powiedzieć jaki jest dach płaski czy skośny, z czego jest wykonany, ile budynek ma kondygnacji, jak należy prowadzić instalację w pionie na dach

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, iż w przypadku montażu urządzenia w nowym miejscu w lokalizacji Krapkowice ul. Kilińskiego 1- montaż jednostki zewnętrznej zgodnie z podanymi danymi w załączniku nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy), jest to dach, płaski dach, pomieszczenie do montażu klimatyzatora znajduje się na III piętrze jest ostatnia kondygnacja, przeprowadzenie instalacji wymaga przewiertów przez betonowy strop dachu, instalacje należy prowadzić w rurze pcv w pionie na dach - Zalecana wizja na miejscu. Montaż jednostki zewnętrznej w lokalizacjach Biała ul. Kościuszki 24 na elewacji budynku na wysokości ok. 3 m, pozostałe 6 jednostek zewnętrznych klimatyzatorów montować na elewacji budynków.

Pytanie nr 10

Skąd zasilane będą klimatyzatory z rozdzielni elektrycznej czy z gniazdka elektrycznego? Proszę podać odległość źródła zasilania od każdego z pomieszczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający informuje, iż przybliżone dane dotyczące zasilania elektrycznego klimatyzatorów zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**, ale istniejące instalacje są częściowo niewidoczne, ukryte w korytkach, stropach, ścianach budynku oraz są niedostępne np.: dach budynku, to ich przebieg w odosobnionych przypadkach nie jest do końca znany, dlatego Zamawiający zalecił w rozdziale I pkt 4 Zaproszenia do składania ofert aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej na miejscu celem dokładnego określenia dokładnych parametrów technicznych.

Pytanie nr 11

Proszę podać orientacyjną długość instalacji chłodniczej dla każdego z klimatyzatorów.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, iż przybliżone dane dotyczące długości między innymi instalacji chłodniczej, zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**, ale istniejące instalacje są częściowo niewidoczne, ukryte w korytkach, stropach, ścianach budynku oraz są niedostępne np.: dach budynku, ich przebieg w odosobnionych przypadkach nie jest do końca znany, dlatego Zamawiający zalecił w rozdziale I pkt 4 Zaproszenia do składania ofert aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej na miejscu celem dokładnego określenia parametrów technicznych niezbędnych aby należycie oszacować koszty wykonania usługi.

Pytanie nr 12

Proszę podać orientacyjną długość instalacji odprowadzenia skroplin dla każdego z 4 klimatyzatorów

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, iż przybliżone dane dotyczące długości instalacji, zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**, ale istniejące instalacje są częściowo ukryte w korytkach, stropach, ścianach budynku oraz są niedostępne np.: dach budynku, ich przebieg w odosobnionych przypadkach nie jest do końca znany, dlatego Zamawiający zalecił w rozdziale I pkt 4 Zaproszenia do składania ofert aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej na miejscu celem dokładnego określenia parametrów technicznych niezbędnych aby należycie oszacować koszty wykonania usługi.

Pytanie nr 13

Proszę podać orientacyjną długość instalacji elektrycznej dla każdego z klimatyzatorów (relacji źródło zasilania - jednostka zewnętrzna).

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, iż dane dotyczące orientacyjnej długości instalacji elektrycznej dla każdego klimatyzatora zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**, ale istniejące instalacje są częściowo niewidoczne, ukryte w korytkach, stropach, ścianach budynku oraz są niedostępne np.: dach budynku, ich przebieg w odosobnionych przypadkach nie jest do końca znany, dlatego Zamawiający zalecił w rozdziale I pkt 4 Zaproszenia do składania ofert aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej na miejscu celem dokładnego określenia parametrów technicznych niezbędnych aby należycie oszacować koszty wykonania usługi.

Pytanie nr 14

Instalację chłodniczą i instalację odprowadzenia skroplin należy prowadzić w korytkach?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający potwierdza, iż instalację chłodniczą i instalację odprowadzenia skroplin należy prowadzić w korytkach.

Pytanie nr 15

Instalację elektryczną zasilania klimatyzatorów należy prowadzić natynkowo w korytkach?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający potwierdza, iż instalację elektryczną zasilania klimatyzatorów należy prowadzić natynkowo w korytkach.

Pytanie nr 16

Czy można wykorzystać istniejącą instalację chłodniczą i skroplin klimatyzatorów, które należy zdemontować ?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający informuje, że wszystkie instalacje chłodnicze i skroplin należy zdemontować i utylizować na swój koszt.

Pytanie nr 17

Czy można wykorzystać istniejącą instalację elektryczną klimatyzatorów, które należy zdemontować ?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający informuje, iż dane odnośnie ponownego wykorzystania instalacji elektrycznej dla każdego klimatyzatora zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy)**, ale istniejące instalacje są częściowo niewidoczne, ukryte w korytkach, stropach, ścianach budynku oraz są niedostępne np.: dach budynku, ich

przebieg

w odosobnionych przypadkach nie jest do końca znany, dlatego Zamawiający zalecił w rozdziale I pkt 4 Zaproszenia do składania ofert aby Wykonawcy dokonali wizji lokalnej na miejscu celem dokładnego określenia parametrów technicznych niezbędnych aby należycie oszacować koszty wykonania usługi.

Pytanie nr 18

Czy nowe jednostki zewnętrzne i wewnętrzne będą montowane w tym samym miejscu co istniejące, które należy zdemontować?

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający informuje, iż powyższe dane zawiera **załącznik nr 7 do zaproszenia do składania ofert (załącznik nr 7 do umowy).**

p.o. Z-cy DYREKTORA
ODDZIAŁU REGIONALNEGO
ARiMR

Agnieszka Gul